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Arbeitsanleitung zur Vorbereitung im Selbstkonzept-Coaching

Level-V-Training | Bernward Rauchbach
Datum:

LEVEL-V-TRAINING

1. Ablauf: Das Selbstkonzept-Coaching erfolgt in drei Phasen
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Arbeitsanleitung zur Vorbereitung im Selbstkonzept-Coaching Name:

Level-V-Training | Bernward Rauchbach

Datum:

LEVEL-V-TRAINING

Biografie-Analyse; ca. 2- 4 Stunden;

¥ Erinnerungen zur Biografie notieren, geordnet in 7-Jahres-Schritten und gegliedert in Berufliche, Beziehungs- und Personliche Ereignisse;
v Differenzierung der Glaubenssatze, Handlungsmuster und Wahrnehmungsmuster;

¥ Beschreibung der Beziehung zu Mutter und Vater;

¥ Kennzeichnung besonderer Vorbilder, Namen und Beziehungen zu den wichtigsten Ausbildern und Arbeitgebern. Besondere Interessen.

SELBSTKONZEPT-COACHING, ca. 3 bis 4 Stunden; wahlweise zu drei Komplexen

v Erfolgs- / Berufs-Konzepte; Abgrenzung beruflicher Blockade-Konzepte;
v Beziehungs-Konzept; Abgrenzung blockierender Beziehungs-Konzepte;
¥ Autoritats-Konzepte; Abgrenzung blockierender Autoritdts-Konzepte;

¥ Komplexe zu bestimmten Themen:

Verankerung der SELBSTKONZEPT-STEUERUNG ("Schwungrad")

in lhren taglichen Reflexions- und Planungsphasen, wahlweise

¥ Durch individuelles Telefoncoaching oder
¥ E-Mail-Coaching mit mp3-Anleitungen.
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Arbeitsanleitung zur Vorbereitung im Selbstkonzept-Coaching Name:
Level-V-Training | Bernward Rauchbach

Datum:

LEVEL-V-TRAINING
2. Motivation

Welche nahliegenden Ziele verfolgen Sie mit dem Selbstkonzept-Coaching ?
Welche iiberzeitlichen Werte / Motivationen liegen lhren Zielen zugrunde?
Welchen Schwerpunkt setzen Sie im Selbstkonzept- (] Beruf / L Beziehung /U Personlichkeit / O Krankheit /U1 Projekt

Coaching ?
Haben Sie in der Vergangenheit Personlichkeitsanalysen anfertigen lassen, an denen Sie lhre Verdanderungswiinsche qualifizieren wollen
(Verdnderung eines beschriebenen IST-Zustand)? Welche Veranderungsziele sind das genau?

Sie kdnnen das Profil zur Umsetzungskompetenz unter: http://www.umsetzungskompetenzen.com erstellen und die Auswertung mitbringen.
Welche Ziele hatten Sie als Kind?

Haben Sie bereits an lhrem Lebenssinn (lgel-Prinzip)
gearbeitet und Ergebnisse daraus getestet?

Welche Werte sind lhnen im Leben wichtig?
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3. Vorbereitung zum Selbstkonzept-Coaching | Ausfiillen der Biografie-Tabelle (gesonderte Datei)

Zeit Irdisch-korperliche Erfahrungen Zeit Beziehungs-Erfahrungen Zeit Spirituelle Erfahrungen
00-07 00-07 00-07
07-14 07-14 07-14
Leistungserfahrungen Beziehung zu Vorbildern, Liebeserfahrung Identifikationsthemen, -Symbole
14-21 14-21 14-21
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Datum:
LEVEL-V-TRAINING

Ausbildung, Studium Zugehorigkeit zu Gruppen, Beziehungen Besondere Interessen, Neigungen
21-28 21-28 21-28

Beruf, Jobs, Tatigkeiten, Lander Beziehungsereignisse, Partnerschaften Starke Veranderungen, Neue Interessen
28-35 28-35 28-35
35-42 35-42 35-42
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42-49

49-56

56-63

63-70

Tatigkeits-Verdanderung, Beruf, Berufung

42-49

49-56

56-63

63-70

Beziehung zu (Ex-) Partnern, Kinder, Eltern

42-49

49-56

56-63

63-70

Worklife-Balance, Krankheit, Lernprozesse
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LEVEL-V-TRAINING
70-77 70-77 70-77
77-84 77-84 77-84
Ab 84 Ab 84 Ab 84
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LEVEL-V-TRAINING

4. Vorbereitung zum Selbstkonzept-Coaching: Differenzierung von Mustermerkmalen

Wirksam von - bis | Glaubenssitze (Uberzeugungen, Paradigmen, Gedankenmuster, die Orientierung gaben! ) Aktiv / Wichtig
0-7-14-21-28-35- Nein-2-3-4-Ja
42-49-56-63-70-77 Nein-2-3-4-Ja
0-7-14-21-28-35- Nein-2-3-4-Ja
42-49-56-63-70-77 Nein-2-3-4-Ja
0-7-14-21-28-35- Nein-2-3-4-Ja
42-49-56-63-70-77 Nein-2-3-4-Ja
0-7-14-21-28-35- Nein-2-3-4-Ja
42-49-56-63-70-77 Nein-2-3-4-Ja
0-7-14-21-28-35- Nein-2-3-4-Ja
42-49-56-63-70-77 Nein-2-3-4-Ja
0-7-14-21-28-35- Nein-2-3-4-Ja
42-49-56-63-70-77 Nein-2-3-4-Ja
0-7-14-21-28-35- Nein-2-3-4-Ja
42-49-56-63-70-77 Nein-2-3-4-Ja
0-7-14-21-28-35- Nein-2-3-4-Ja
42-49-56-63-70-77 Nein-2-3-4-Ja
0-7-14-21-28-35- Nein-2-3-4-Ja
42-49-56-63-70-77 Nein-2-3-4-Ja
0-7-14-21-28-35- Nein-2-3-4-Ja
42-49-56-63-70-77 Nein-2-3-4-Ja
0-7-14-21-28-35- Nein-2-3-4-Ja
42-49-56-63-70-77 Nein-2-3-4-Ja
0-7-14-21-28-35- Nein-2-3-4-Ja
42-49-56-63-70-77 Nein-2-3-4-Ja

© 2014, B. Rauchbach Level-V-Leader Company

Seite 8 von 21



Arbeitsanleitung zur Vorbereitung im Selbstkonzept-Coaching
Level-V-Training | Bernward Rauchbach

Name:

Datum:

LEVEL-V-TRAINING

Wirksam von - bis
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77

Wahrnehmungsmuster (Beurteilungsmuster, durch welche Erfahrungen interpretiert werden!)

Aktiv / Wichtig
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
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Wirksam von - bis
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77

Handlungsmuster (Automatische Reaktions- und Aktionsmuster, die sichimmer wiederholen!)

Aktiv / Wichtig
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
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Wirksam von - bis
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77
0-7-14-21-28-35-
42-49-56-63-70-77

Tugenden/Werte und iibergeordnete Ziele (die unerfiillt bleiben bzw. nur indirekt erreichbar sind!)

Aktiv / Wichtig
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
Nein-2-3-4-Ja
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Name:
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5. Vorbereitung Selbstkonzept-Coaching | Vater-Mutter-Ubernahmen

Einflisse von der Mutter

Wichtig HEUTE

0-7-14-21-28-35-42-
49-56-63-70-77

Wann lebte ich mit der Mutter zusammen? - Was hat mir meine Mutter vermittelt? Welche Glaubenssatze -
Handlungsmuster - Wahrnehmungsmuster? (oben mit M markieren)

Nein-2-3-4-Ja

Wichtige Ubernahmen in den Uberzeugungen:

Wichtige Ubernahmen im Lebensgefiihl:

Wichtige Ubernahme von Handlungsfihigkeiten:

Fiir was bin ich meiner Mutter besonders dankbar?

Welche Erfahrungen mit meiner Mutter lehne ich ab?
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Einfliisse vom Vater

Wichtig HEUTE

0-7-14-21-28-35-42-
49-56-63-70-77

Wann lebte ich mit meinem Vater zusammen? - Was hat mir mein Vater vermittelt? Welche Glaubenssatze -
Handlungsmuster - Wahrnehmungsmuster? (oben mit V markieren)

Nein-2-3-4-Ja

Wichtige Ubernahmen in den Uberzeugungen:

Wichtige Ubernahmen im Lebensgefiihl:

Wichtige Ubernahme von Handlungsfihigkeiten:

Fiir was bin ich meinem Vater besonders dankbar?

Welche Erfahrungen mit meinem Vater lehne ich ab?
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Systemische Konzepte

Sonstige Einfliisse (Krankheiten, Zustande)

Wichtig HEUTE

0-7-14-21-28-35-42-49-
56-63-70-77

Wann lebte ich mit meinem Vater zusammen? - Was hat mir mein Vater vermittelt? Welche Glaubenssatze -
Handlungsmuster - Wahrnehmungsmuster? (oben mit V markieren)

Nein-2-3-4-Ja

Wichtige Uberzeugungen aus den SONSTIGEN EINFLUSSEN:

Wichtige Details im Lebensgefiihl der SONSTIGEN EINFLUSSE:

Wichtige Handlungsgewohnheiten aus SONSTIGEN EINFLUSSEN:

Fiir was bin ich in meinem Leben besonders dankbar?

Welche Erfahrungen in meinem Leben lehne ich ab?
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Arbeitsanleitung zur Vorbereitung im Selbstkonzept-Coaching Name:

Level-V-Training | Bernward Rauchbach

Datum:

LEVEL-V-TRAINING

6. Auswahl ggf. korrigieren: Das Selbstkonzept-Coaching erfolgt in drei Phasen:

1. Biografie-Analyse; ca. 2- 4 Stunden;
a. Erinnerungen zur Biografie notieren, geordnet in 7-Jahres-Schritten und gegliedert in Berufliche, Beziehungs- und Personliche Ereignisse;
b. Differenzierung der Glaubenssatze, Handlungsmuster und Wahrnehmungsmuster;
c. Beschreibung der Beziehung zu Mutter und Vater;
d. Kennzeichnung besonderer Vorbilder, Namen und Beziehungen zu den wichtigsten Ausbildern und Arbeitgebern. Besondere Interessen.
2. SELBSTKONZEPT-COACHING, ca. 3 bis 4 Stunden; wahlweise zu drei Komplexen
a. Erfolgs- / Berufs-Konzepte; Abgrenzung beruflicher Blockade-Konzepte;
b. Beziehungs-Konzept; Abgrenzung blockierender Beziehungs-Konzepte;
c. Autoritats-Konzepte; Abgrenzung blockierender Autoritats-Konzepte;
d. Komplexe zu bestimmten Themen systemischer Konzepte:
3. Verankerung der SELBSTKONZEPT-STEUERUNG ("Schwungrad") in Ihren taglichen Reflexions- und Planungsphasen, wahlweise
a. Durch individuelles Telefoncoaching oder
b. E-Mail-Coaching mit mp3-Anleitungen.

Im Nachgang zum Ausfillen der verschiedenen Protokolle ist es denkbar, dass sich einige Aspekte unter "2. Motivation" noch verandern kénnen!

Terminvereinbarung: Bernward Rauchbach

Personlicher Besuch: Heinz-Schlawatzky-Str. 10, 21337 Liineburg
Telefontermin: Fon: 04131 /6067 43 8 | info@rauchbach.net
Terminkalender: www.rauchbach.net
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Arbeitsanleitung zur Vorbereitung im Selbstkonzept-Coaching
Level-V-Training | Bernward Rauchbach

Name:

Datum:

7. Wird im Selbstkonzept-Coaching ausgeflillt: Selbstkonzept-Protokoll

LEVEL-V-TRAINING

Zeit

Protokoll

Beruf/ung

Beziehung

Personlichkeit

Sonstiges

00-07

07-14

Name / Bild

Glaubenssatze
WahrnMuster
HandlungsMu.

Schli.-Ereigniss

Name / Bild

Glaubenssatze
WahrnMuster
HandlungsMu.

Schli.-Ereigniss
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Name:

Datum:

LEVEL-V-TRAINING

14-21

21-28

28-35

Name / Bild

Glaubenssatze
WahrnMuster
HandlungsMu.

Schli.-Ereigniss

Name / Bild

Glaubenssatze
WahrnMuster
HandlungsMu.

Schli.-Ereigniss

Name / Bild

Glaubenssatze
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Name:
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LEVEL-V-TRAINING

35-42

42-49

WahrnMuster
HandlungsMu.

Schli.-Ereigniss

Name / Bild

Glaubenssatze
WahrnMuster
HandlungsMu.

Schli.-Ereigniss

Name / Bild
Glaubenssatze
WahrnMuster

HandlungsMu.
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LEVEL-V-TRAINING

49-56

56-63

Schli.-Ereigniss

Name / Bild

Glaubenssatze
WahrnMuster
HandlungsMu.

Schli.-Ereigniss

Name / Bild

Glaubenssatze
WahrnMuster
HandlungsMu.

Schli.-Ereigniss
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Name:
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LEVEL-V-TRAINING

63-70

70-77

Ab 77

Name / Bild

Glaubenssatze
WahrnMuster
HandlungsMu.

Schli.-Ereigniss

Name / Bild

Glaubenssatze
WahrnMuster
HandlungsMu.

Schli.-Ereigniss

Name / Bild
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Arbeitsanleitung zur Vorbereitung im Selbstkonzept-Coaching Name:

Level-V-Training | Bernward Rauchbach

Datum:

LEVEL-V-TRAINING

8. Selbstkonzept-Schwungrad: Blockade-Erfolgs-Konzept-Transformation

Protokoll Erfolgskonzept (m. Merkmalen aus | Blockade-Konzept Systemisches Konzept Workflow
2. Motivation ergdnzen) Motivation:
Name / Bild
Glaubens- Werte + Ziele =
satze Ergebnisse
Wahrn.- Aktionen
Muster
Handlungs-
Muster
Schliissel- Geflhle, Erfahrungen:
Ereignisse
"Ich bitte das Konzept: ........ mit 100% bis XX Uhr in mein Bewusstsein einzutreten!" > Visualisierung Konzept + Motive + Ergebnisse + Gefiihle + Aktionen.
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